1

平成 29年度 第 7回（3/4）役員会議事録

期 日：平成３０年３月４日(日) 10：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）10名

飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、金谷喜三郎、佐藤翔太、千葉 均、露崎耕平、露崎真純、

富田健一、豊田尚洋

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

1月 24日 テーマ「外出」 参加者：露崎、佐藤

2月 28日 テーマ「フリートーク」 参加者：露崎家、尾崎、佐藤

【ToDo】ピアサポートに参加していただいた方に、会報を手渡し、支部のことをアピールする。（ピアサポ

ート参加メンバー）

2）千葉リハスタッフとの懇談会

2月 4日（日）10:00～12:00

千葉リハビリテーションセンター 1階 第 13，14診察室

参加者：露崎、、尾崎、佐藤

課題： ・ピアサポート開催場所の変更後

            ・ピアサポートの周知について

            ・家族のピアサポートについて

            ・フリートークについて

            ・画像資料等の使用時のルールについて

            ・テーマ『自動車』時の進行の仕方ついて

２．脊損ちば第 128号

3月 4日 会員等に発送。総会出欠のはがきと会費振込み用紙（個別に金額を記入した通知書も）を同封。

３．平成 30年度役員組織

進藤氏が辞退を申し入れ→支部長承認

４．その他

1）寄付  石井氏（第 5回みんなの音楽会協賛金として）、玉木氏

2）本部第 2回業務執行理事会

別紙のとおり

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

3月：3月 28日（水）テーマ未定 参加者：露崎、尾崎、佐藤

２．平成 29年度会計監査実施について

3月 18日（日）  会計：忍、豊田  会計監査：中澤、尾崎

３．平成 30年度支部定期総会開催について

日程：平成 30年 4月 1日（日）10時～15時

2

会場：市原市保健福祉センター（サンハート）1Ｆ研修室

1）内容確認

脊損ちば 128号参照

2）役割分担

①司会進行 担当：中澤（尾崎）

②資格審査報告 担当：富田

③議 長   担当：露崎

④第 1号議案 平成 29年度事業報告 担当：飯岡

⑤第 2号議案 平成 29年度会計報告 担当：豊田

平成 29年度監査報告 担当：中澤（尾崎）

⑥第 3号議案 平成 30年度事業計画案 担当：飯岡

⑦第 4号議案 平成 30年度予算案 担当： 豊田

⑧第 5号議案 役員組織について 担当：飯岡

⑨第 6号議案 その他の案件について 担当：飯岡

⑩記念集合写真 担当：豊田

⑪議案書作成 担当:飯岡

⑩昼食・飲み物準備 担当：飯岡

４．平成 30年度支部イベントについて

1）3月にいちご狩りを開催

懸案事項：役員会を 2月後半に開催、会報を送付する必要がある。

⇒引き続き検討。

５．全国総会代議員について

1）代議員（4名）

・飯岡 秀之 氏

・露崎 耕平 氏

・若林  武 氏

・金谷喜三郎 氏

2）補欠代議員（2名）

・中澤 恵子 氏

・佐藤 翔太 氏

６．2020年全国総会について

1）日程

2020年 6月 6日（土）、7日（日）

2）場所

かずさアカデミアホール

オークラアカデミアパークホテル

〒292-0818 千葉県木更津市かずさ鎌足 2-3-9

3）その他

・2020プロジェクトとして 5月 13日（日）発足

・プレ会議として 4月 1日（日）の役員会前に前支部長の石井氏に前回の内容を話してもらう。

・プロジェクト会議は通常役員会とは原則切り離し、5月、7月、9月、12月、2月（Or 3月）に開催。

・足りない分は通常役員会時に臨時開催

【ToDo】3月 18日（日）本部通常理事会にて正式に千葉で引き受けることを報告する（飯岡）

◎次回役員 平成 30年 4月 1日（日）AM10時～    サンハート 1F研修室